Comissão Permanente de Licitação

__________________________________________________________________________________________
Rua Gonçalves Dias, 400 – Centro – Rondon do Pará – PA – Fone: (94) 3326-1394, – Cep: 68.638-000

cplrondondopara@yahoo.com.br

TERMO DE CREDENCIAMENTO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARA, com sede na RUA NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA Nº 585, Centro – Rondon do Pará, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº

12.826.879/0001-04, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) DAHU CARLOS BURANI MACHADO,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, portador do CPF nº 697.137.152-68, residente na RUA

ANTONIO BELUZZO Nº 37 – GUANABARA – Rondon do Pará, mediante as Cláusulas que se

seguem:

Cláusula Primeira: Fica CREDENCIADO as empresas abaixo relacionadas nos termos do
resultado da Chamada Pública nº 002/2022, Inexigibilidade nº 7/2022-010 FMS:

I - UNIDOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, insc. no CNPJ sob nº 41.353.340/0001-83 credenciada
para prestar os seguintes serviços:
a) Médico(a) Trauma Ortopedista: Consultas Especializadas, Avaliação, Análise de Exames,
Emissão de Laudos, avaliação pré-cirurgicas, atividades complementares correlatas;

b) Médico(a) Trauma Ortopedista: Cirurgias e atividades complementares correlatas;

c) Médico(a) Clínico: Para atuar como PLANTONISTA no atendimento de Urgência e
Emergência, Consultas Médicas Ambulatoriais, Suturas e demais atividades do Hospital Municipal.
Sendo distribuídas nos 30 dias do mês em plantões de 24 horas;

d) Médico(a) Clínico: Para atuar como PLANTONISTA no atendimento de Urgência e
Emergência, Consultas Médicas Ambulatoriais, Suturas e demais atividades do Hospital Municipal.
Sendo distribuídas nos 30 dias do mês em plantões de 12 horas;

e) Médico(a) Cirurgião: Consulta Pré e Pós Operatória, para o atendimento e avaliação no
ambulatório cirúrgico do Hospital Municipal;

f) Médico(a) Cirurgião - Sobreaviso:  Para atuar no sobreaviso cirúrgico do Hospital
Municipal, permanecer a disposição da unidade hospitalar 24 horas por dia e avaliar o paciente
antes do ato cirúrgico;

g) Médico(a) Cirurgião – Procedimentos Eletivos: para atuar na Execução de
Procedimentos Eletivos, Histerectomia total / laqueadura tubaria / miomectomia / ooforectomia /
oofotoplastia / hernioplastia inguinal / crural (unilateral) / colecistectomia / cesárea, no Hospital
Municipal;

II - M M AZEVEDO SERVIÇOS MÉDICOS, insc. no CNPJ sob nº 34.688.990/0001-14, credenciada
para prestar os seguintes serviços:
a) Médico(a) Trauma Ortopedista: Consultas Especializadas, Avaliação, Análise de Exames,
Emissão de Laudos, avaliação pré-cirurgicas, atividades complementares correlatas;

b) Médico(a) Trauma Ortopedista: Cirurgias e atividades complementares correlatas;

c) Médico(a) Clínico: Para atuar como PLANTONISTA no atendimento de Urgência e Emergência,
Consultas Médicas Ambulatoriais, Suturas e demais atividades do Hospital Municipal. Sendo
distribuídas nos 30 dias do mês em plantões de 24 horas;

Comissão Permanente de Licitação

__________________________________________________________________________________________
Rua Gonçalves Dias, 400 – Centro – Rondon do Pará – PA – Fone: (94) 3326-1394, – Cep: 68.638-000

cplrondondopara@yahoo.com.br

d) Médico(a) Clínico: Para atuar como PLANTONISTA no atendimento de Urgência e Emergência,
Consultas Médicas Ambulatoriais, Suturas e demais atividades do Hospital Municipal. Sendo
distribuídas nos 30 dias do mês em plantões de 12 horas;

e) Médico(a) Cirurgião: Consulta Pré e Pós Operatória, para o atendimento e avaliação no
ambulatório cirúrgico do Hospital Municipal;

f) Médico(a) Cirurgião - Sobreaviso:  Para atuar no sobreaviso cirúrgico do Hospital Municipal,
permanecer a disposição da unidade hospitalar 24 horas por dia e avaliar o paciente antes do ato
cirúrgico;

g) Médico(a) Cirurgião – Procedimentos Eletivos: para atuar na Execução de Procedimentos
Eletivos, Histerectomia total / laqueadura tubaria / miomectomia / ooforectomia / oofotoplastia /
hernioplastia inguinal / crural (unilateral) / colecistectomia / cesárea, no Hospital Municipal;

Cláusula Segunda: O presente Termo de Credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até 60
(sessenta) meses, conforme Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Rondon do Pará-PA, 17 de março de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.826.879/0001-04

UNIDOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ nº 41.353.340/0001-83

M M AZEVEDO SERVIÇOS MÉDICOS
CNPJ nº 34.688.990/0001-14

		2023-03-17T11:04:52-0300
	WALQUIRIA MAGALHAES BALIEIRO:30703075829

		2023-03-17T11:26:21-0300
	MACARIO MARINHO DE AZEVEDO:02944826360

		2023-03-17T12:58:20-0300
	DAHU CARLOS BURANI MACHADO:69713715268